
 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/4 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Асавдыбашский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Асавдыбашскому восьмимандатному избирательному округу №1 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Асавдыбашский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Асавдыбашскому восьмимандатному избирательному округу №1, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Асавдыбашский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Асавдыбашскому 

восьмимандатному избирательному округу №1 состоявшимися и 

действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Асавдыбашский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 



Башкортостан двадцать девятого созыва по Асавдыбашскому 

восьмимандатному избирательному округу №1. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/5 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Байгузинскому 

четырехмандатному  избирательному округу №1 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

Байгузинскому четырехмандатному  избирательному округу №1, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Байгузинскому 

четырехмандатному  избирательному округу №1 состоявшимися и 

действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Байгузинский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 



Башкортостан пятого созыва по Байгузинскому четырехмандатному  

избирательному округу №1. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/6 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Гудбуровскому 

семимандатному избирательному округу №2 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

Гудбуровскому семимандатному избирательному округу №2, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Гудбуровскому семимандатному 

избирательному округу №2 состоявшимися и действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Байгузинский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 



Башкортостан пятого созыва по Гудбуровскому семимандатному 

избирательному округу №2. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/7 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Воядинскому 

восьмимандатному избирательному округу №1 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Воядинскому восьмимандатному избирательному округу №1, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Воядинский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по Воядинскому восьмимандатному 

избирательному округу №1 состоявшимися и действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Воядинский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 



Башкортостан двадцать девятого созыва по Воядинскому восьмимандатному 

избирательному округу №1. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/8 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Ижболдинскому 

семимандатному избирательному округу №1 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

Ижболдинскому семимандатному избирательному округу №1, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Ижболдинскому 

семимандатному избирательному округу №1 состоявшимися и 

действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Ижболдинский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 



Башкортостан пятого созыва по Ижболдинскому семимандатному 

избирательному округу №1. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/9 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Старокуюкскому шестимандатному избирательному округу №1 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Старокуюкскому шестимандатному избирательному округу №1, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Истякский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по Старокуюкскому 

шестимандатному избирательному округу №1 состоявшимися и 

действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Истякский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 



Башкортостан двадцать девятого созыва по Старокуюкскому 

шестимандатному избирательному округу №1. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/10 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Истякскому 

пятимандатному избирательному округу №2 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Истякскому пятимандатному избирательному округу №2, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Истякский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по Истякскому пятимандатному 

избирательному округу №2 состоявшимися и действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Истякский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по Истякскому пятимандатному 

избирательному округу №2. 



3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/11 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Каймашабашскому четырехмандатному избирательному округу №1 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Каймашабашскому четырехмандатному избирательному округу №1, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Каймашабашскому 

четырехмандатному избирательному округу №1 состоявшимися и 

действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Иткинеевский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 



Башкортостан двадцать девятого созыва по Каймашабашскому 

четырехмандатному избирательному округу №1. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/12 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Иткинеевскому 

семимандатному избирательному округу №2 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Иткинеевскому семимандатному избирательному округу №2, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Иткинеевскому 

семимандатному избирательному округу №2 состоявшимися и 

действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Иткинеевский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 



Башкортостан двадцать девятого созыва по Иткинеевскому семимандатному 

избирательному округу №2. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/13 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Кармановский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Кармановскому 

шестимандатному избирательному округу №1 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Кармановский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Кармановскому шестимандатному избирательному округу №1, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Кармановский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Кармановскому 

шестимандатному избирательному округу №1 состоявшимися и 

действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Кармановский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 



Башкортостан двадцать девятого созыва по Кармановскому 

шестимандатному избирательному округу №1. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/14 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Кармановский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Кольцевому 

пятимандатному избирательному округу №2 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Кармановский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Кольцевому пятимандатному избирательному округу №2, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Кармановский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Кольцевому 

пятимандатному избирательному округу №2 состоявшимися и 

действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Кармановский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 



Башкортостан двадцать девятого созыва по Кольцевому пятимандатному 

избирательному округу №2. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/15 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Кисак-

Каинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Кисаккаинскому шестимандатному избирательному округу №1 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Кисак-Каинский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Кисаккаинскому шестимандатному избирательному округу №1, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Кисак-

Каинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по Кисаккаинскому 

шестимандатному избирательному округу №1 состоявшимися и 

действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Кисак-Каинский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 



Башкортостан двадцать девятого созыва по Кисаккаинскому 

шестимандатному избирательному округу №1. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/16 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Кисак-

Каинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Центральному 

пятимандатному избирательному округу №2 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Кисак-Каинский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Центральному пятимандатному избирательному округу №2, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Кисак-

Каинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по Центральному пятимандатному 

избирательному округу №2 состоявшимися и действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Кисак-Каинский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по Центральному пятимандатному 

избирательному округу №2. 



3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/17 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Максимовскому 

восьмимандатному избирательному округу №1 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Максимовскому восьмимандатному избирательному округу №1, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Максимовскому 

восьмимандатному избирательному округу №1 состоявшимися и 

действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Максимовский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 



Башкортостан двадцать девятого созыва по Максимовскому 

восьмимандатному избирательному округу №1. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/18 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Месягутовскому семимандатному избирательному округу №1 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Месягутовскому семимандатному избирательному округу №1, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Месягутовскому 

семимандатному избирательному округу №1 состоявшимися и 

действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Месягутовский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 



Башкортостан двадцать девятого созыва по Месягутовскому 

семимандатному избирательному округу №1. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/19 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Татурадинскому пятимандатному избирательному округу №1 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Татурадинскому пятимандатному избирательному округу №1, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Татурадинскому 

пятимандатному избирательному округу №1 состоявшимися и 

действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Новоартаульский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 



Башкортостан двадцать девятого созыва по Татурадинскому пятимандатному 

избирательному округу №1. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/20 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Новоартаульскому шестимандатному избирательному округу №2 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Новоартаульскому шестимандатному избирательному округу №2, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Новоартаульскому 

шестимандатному избирательному округу №2 состоявшимися и 

действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Новоартаульский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 



Башкортостан двадцать девятого созыва по Новоартаульскому 

шестимандатному избирательному округу №2. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/21 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Орловскому 

восьмимандатному избирательному округу №1 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Орловскому восьмимандатному избирательному округу №1, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Орловский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по Орловскому восьмимандатному 

избирательному округу №1 состоявшимися и действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Орловский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 



Башкортостан двадцать девятого созыва по Орловскому восьмимандатному 

избирательному округу №1. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/22 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Сусадыэбалакскоу 

семимандатному избирательному округу №1 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

Сусадыэбалакскоу семимандатному избирательному округу №1, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Сусадыэбалакскоу 

семимандатному избирательному округу №1 состоявшимися и 

действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Первомайский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 



Башкортостан пятого созыва по Сусадыэбалакскоу семимандатному 

избирательному округу №1. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/23 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Зайцевскому 

четырехмандатному избирательному округу №2 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва по Зайцевскому 

четырехмандатному избирательному округу №2, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Зайцевскому 

четырехмандатному избирательному округу №2 состоявшимися и 

действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Первомайский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 



Башкортостан пятого созыва по Зайцевскому четырехмандатному 

избирательному округу №2. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/24 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Сандугачевскому 

пятимандатному избирательному округу №1 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

Сандугачевскому пятимандатному избирательному округу №1, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Сандугачевскому 

пятимандатному избирательному округу №1 состоявшимися и 

действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Сандугачевский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 



Башкортостан пятого созыва по Сандугачевскому пятимандатному 

избирательному округу №1. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/25 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Рабакскому 

шестимандатному избирательному округу №2 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва по Рабакскому 

шестимандатному избирательному округу №2, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Рабакскому шестимандатному 

избирательному округу №2 состоявшимися и действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Сандугачевский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по Рабакскому шестимандатному 

избирательному округу №2. 



3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/26 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Староваряшскому восьмимандатному избирательному округу №1 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Староваряшскому восьмимандатному избирательному округу №1, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Староваряшскому 

восьмимандатному избирательному округу №1 состоявшимися и 

действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Староваряшский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 



Башкортостан двадцать девятого созыва по Староваряшскому 

восьмимандатному избирательному округу №1. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/27 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Старокудашевскому восьмимандатному избирательному округу №1 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Старокудашевскому восьмимандатному избирательному округу №1, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Старокудашевскому 

восьмимандатному избирательному округу №1 состоявшимися и 

действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район 



Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Старокудашевскому 

восьмимандатному избирательному округу №1. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/28 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Можгинскому 

четырехмандатному избирательному округу №1 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Можгинскому четырехмандатному избирательному округу №1, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Шудекский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по Можгинскому 

четырехмандатному избирательному округу №1 состоявшимися и 

действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Шудекский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 



Башкортостан двадцать девятого созыва по Можгинскому 

четырехмандатному избирательному округу №1. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/29 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Шудекскому 

четырехмандатному избирательному округу №2 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Шудекскому четырехмандатному избирательному округу №2, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Шудекский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по Шудекскому четырехмандатному 

избирательному округу №2 состоявшимися и действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Шудекский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 



Башкортостан двадцать девятого созыва по Шудекскому четырехмандатному 

избирательному округу №2. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/30 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Ямадинскому 

пятимандатному избирательному округу №1 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Ямадинскому пятимандатному избирательному округу №1, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Ямадинский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по Ямадинскому пятимандатному 

избирательному округу №1 состоявшимися и действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Ямадинский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по Ямадинскому пятимандатному 

избирательному округу №1. 



3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2023 года                                       № 129/31 - 5 

г.Янаул 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Югамашскому 

шестимандатному избирательному округу №2 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Югамашскому шестимандатному избирательному округу №2, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Ямадинский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по Югамашскому шестимандатному 

избирательному округу №2 состоявшимися и действительными. 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Ямадинский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 



Башкортостан двадцать девятого созыва по Югамашскому шестимандатному 

избирательному округу №2. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 


